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Hovedfunn: Trusselrapport 

Rapporten baserer seg på 12 dybdeintervjuer i januar-februar-

mars i år med redaktører, redaksjonsledere og journalister i 

de toneangivende riksmediene: VG, Aftenposten, NRK, TV 

2, Dagsavisen. Dagbladet og DN ønsket ikke å delta. Flere 

enkeltjournalister har også takket nei til å delta. 

Supplerende bakgrunnsintervjuer med kilder i mediene og 

politiet. 

Nødvendig med løfter om anonymitet i flere av de 

supplerende intervjuene – for å få ut vesentlig og relevant 

informasjon 



Hovedfunn: Trusselrapport 

HVEM TRUER? 

Organiserte kriminelle 

Politiske og religiøse ekstremister 

Næringslivsfolk/håndverkere/bedriftsledere som føler at 

inntekts- og livsgrunnlaget deres blir truet av journalister 

(Stalkere: Ikke et spesifikt nyhetsfenomen) 
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HVEM BLIR TRUET? 

Krimjournalister – mest menn 

Alle journalister som lager kritiske og avslørende artikler er 

utsatt 

Undersøkende forbrukerjournalister 

En overrepresentasjon av kvinner som blir truet, spesielt TV-

programledere og innenfor den undersøkende 

forbrukerjournalistikken 



Hovedfunn: Trusselrapport 

HVORDAN BLIR TRUSLENE FRAMSATT? 

Mest på epost. Noe på tlf. Noen få brev. 

 

Stadig mer avanserte trusselmetoder – mer ”elegant” og 

indirekte. 

Nye typer trusler: TV 2 Hjelper deg-reporter truet med 

identitetstyveri 
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Flere alvorlige trussel- og voldssaker som ikke er offentlig kjent og 
som heller ikke er blitt anmeldt til politiet. 

Banket opp med jernstenger 

Journalist spontanaborterte etter trusler og trakassering 

Trussel mot TV 2-journalist før publisering av amb-saken 

VG-journalist truet tre år etter at han sluttet i VG 

Trusler mot NRK Dagsrevyen (i to omganger) fra ransmiljøet 

Mye skam, skyldfølelse og tabuer fortsatt knyttet til å snakke om 
trusselsaker – fra journalistenes side. 

For krimjournalister er det et reelt dilemma for mange at de føler at 
de vil miste respekt i miljøet og dermed kilder dersom de erkjenner 
at de er redde. 
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Rammeverk og instruksverk for håndtering av trusselsaker i 

mediehusene er i varierende grad etablert.  

Flere mediehus er kommet langt, men har fortsatt et stykke 

igjen å gå. Spesielt hva gjelder å etablere rutiner for 

håndtering av trusselsaker som er integrert ifht HMS-

rammeverk og internkontrollrutiner. 

Mediehusene snakker for dårlig sammen. P E Kokkvold 

foreslår at det nedsettes en egen sikkerhetskomite for drøfting 

av sikkerhetsspørsmål mediehusene imellom. 



Hovedfunn: Trusselrapport 

Uenighet om hvor stort problemet med trusler egentlig er. 

Ledende reportere mener at redaksjonsledelsen i flere av de 

store mediehusene mangler kompetanse til å kunne håndtere 

trusselsaker på en tilfredsstillende måte. 

Det er mer friksjon, diskusjon og uenighet internt i 

mediehusene rundt trusselproblematikk enn det som er kjent 

utad. Temaet oppleves som meget sensitivt. Mye følelser i 

sving. 

Få reportere tør å åpent uttale det de frykter kan bli opplevd 

som kritikk av sin egen ledelse. 
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Svært få trusselsaker som blir anmeldt, fører til 

etterforskning. Enda færre saker fører til påtalemessige 

reaksjoner og/eller dom. 

Selv om riksadvokaten har bedt om at etterforskning og 

påtale av journalister skal prioriteres høyere, er det fortsatt 

bekymringsfulle holdninger i politiet: Søndre Buskerud pd 

mener at et team fra TV 2 Hjelper deg som ble overfalt fysisk 

i 2007 (gjentatt i ferskt brev) stod for ”en provokasjon” da de 

forsøkte å innhente tilsvar. Dermed ville politiet ikke 

straffeforfølge saken. 
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Norske journalister som reiser til Syria og andre områder der 

militante islamister er i sving, risikerer å bli kidnappet 

og/eller drept pga antipatier som er formidlet fra 

ytterliggående islamister i Norge. 

Dette alvorlige trusselbildet er bare formidlet til noen få 

riksredaksjoner i Oslo. NRK og muligens VG er informert, 

mens TV 2, Aftenposten og Dagsavisen har ikke kjent til 

dette. 
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